
Malokarpatská knižnica v Pezinku,                                                  
kultúrne zariadenie Bratislavského samosprávneho kraja                                                                                       

 

Roč. 14, č. 1 (2019). ISSN 1338-9386 

 

 

 

 

Okres Malacky v tlači 1/2019 

článková regionálna bibliografia 

 

 

Databáza článkov Malokarpatskej knižnice v Pezinku 

január - jún 2019 

 
 
 
 
 
Malokarpatská knižnica v Pezinku je regionálna knižnica s krajskou pôsobnosťou.  
Spracovávame a uchovávame články, ktoré sa týkajú osobností a diania v obciach okresov 
Pezinok, Malacky a Senec. 
Zo spracovaných článkov v prvom polroku 2019 sme zostavili bibliografiu.  
Bibliografické záznamy uvedených článkov sme získali vlastnou excerpciou z celoštátnych 
a regionálnych periodík, ktoré prichádzajú do Malokarpatskej knižnice v Pezinku.                                                                       
Plné texty článkov sa nachádzajú vo fonde regionálnej literatúry a sú používateľom 
k dispozícii.                                                                                                                                    
Záznamy sú usporiadané podľa Medzinárodného desatinného triedenia.                                                 
Pre ľahšiu orientáciu v texte obsahuje bibliografia autorský, predmetový a geografický 
register 



2 
 

01 ONDRUŠ, Branislav, 1973-                                         316.64  
Ideológia v komunále / Branislav Ondruš. - Fotografia. - In: Pravda. - ISSN 1335-
4050. - Roč. 29, č. 137 (14.06.2019), s. 23. 
 
Ondruš, Branislav, 1973- 
Stupava (Slovensko) 
štátni tajomníci - komunálna politika - platy starostov / primátorov - názory a postoje 

02 ONDRUŠ, Branislav, 1973-                                         331.56  
Práca musí ísť za ľuďmi / Branislav Ondruš. - Fotografia. - In: Pravda. -            
ISSN 1335-4050. - Roč. 29, č. 19 (23.01.2019), s. 25. 
 
Ondruš, Branislav, 1973- 
Stupava (Slovensko) 
názory a postoje - nezamestnanosť - pracovné príležitosti 

03 CUPRIK, Roman                                                        352  
Starostovi Marianky podpálili auto / Roman Cuprik. - Fotografia. - In: SME. - 
ISSN 1335-440X. - Roč. 27, č. 15 (18.01.2019), s. 3.  
 
Jurika, Radovan - Statelov, Dušan - Hasoň, Peter  
Marianka (Slovensko) 
samospráva - developeri - trestné činy 

04 FUKNOVÁ, Marcela                                                  352  
Svorná dedina / Marcela Fuknová. - Fotografie. - In: Život. - ISSN 0139-6323. - 
Roč. 69, č. 13 (2019), s. 24-29.  
 
Plavecký Mikuláš (Slovensko) 
slovenské obce - život v obci 

05 CUPRIK, Roman                                                        352  
Úrady po útokoch v Marianke zastavujú divokú výstavbu / Roman Cuprik. - 
Fotografia. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 27, č. 115 (20.05.2019), s. 2.  
 
Statelov, Dušan - Jurika, Radovan - Hasoň, Peter  
Obecný úrad Marianka (Marianka, Slovensko)  
Marianka (Slovensko) 
obecné zastupiteľstvá - stavebné úrady - výstavba obce - kauzy 

06 MENDLOVÁ, Adriána                                                39  
Konc jak živé 2019 / A. Mendlová. - Fotografie. - In: Vidiečan. - ISSN 1338-2020. - 
Roč. 25, č. 3 (2019), s. 8. 
 
Konc jak živé 2019 (15. : 2019 : Gajary, Slovensko)  
Gajary (Slovensko) 
súťaže - ľudoví rozprávači - speváci - ľudové piesne 

07 VANYA, Boris                                                            784.4  
Zabudol si cepy, ospevujú ho davy. Kto bol Macek? / Boris Vanya. - Fotografia. - 
In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 27, č. 120 (25.05.2019). - Príloha: Magazín 
Víkend. - S. 8. 



3 
 

 
Macejka, Martin, 1982-  
Malacky (Slovensko) 
Macek z Malacek - ľudové piesne - regionálna kultúra - konferencie 

08 KREKOVIČ, Miloš                                                      791  
Punk je teraz hneď na Záhorí / Miloš Krekovič. - Fotografia. - In: Denník N. -       
ISSN 1339-844X. - Roč. 5, č. 61 (27.03.2019), s. 13.  
 
Šlauka, Juraj: Punk je hned! (film)  
Stupava (Slovensko) 
slovenské filmy - sociálne filmové projekty - slovenskí režiséri 

09 FARKAŠOVÁ, Etela, 1943-                                       82.09  
Svedectvo o jednej z podôb života / Etela Farkašová. - Fotografia. - In: Knižná 
revue. - ISSN 1336-247X. - Roč. 29, č. 2 (2019), s. 24-25. - Recenzia: Hraničná 
čiara života / Terézia Kvapilová. - Ľubľana : KUD Apokalipsa ; Liptovský Mikuláš : 
Spoločnosť K. Sokola, 2018.  
 
Kvapilová, Terézia, 1932-  
Závod (Slovensko) 
recenzie - regionálni autori 

10 NEHA                                                                         929  
Neha na palete / (hd). - Fotografie. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 19,              
č. 14 (17.01.2019). - Príloha: Pravda magazín. - Č. 3, s. 37.  
 
Komárek, Vladimír, 1928-2002  
Studienka (Slovensko) 
maliari - výtvarné výstavy 

11 KOHÚTKOVÁ, Zuzana                                              929  
Doma je tam, kde sme všetci spolu / Zuzana Kohútková. - Fotografie. -  
In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 71, č. 3 (2019), s. 38-39. 
 
Manetti, Dáša  
Malacky (Slovensko) 
podnikateľky - cestovatelia - osoby z regiónu 

12 SITNIK, Michal                                                           929  
Zakladateľom Matice môžete byť aj teraz / Michal Sitnik. - Fotografia. -  
In: Slovenské národné noviny. - ISSN 0862-8823. - Roč. 34, č. 3 (2019), s. 1.  
 
Benka, Martin, 1888-1971  
Matica slovenská Kostolište (Slovensko) 
výtvarní umelci - tvorba - diplomy 

13 ŠIMÍČKOVÁ, Jana                                                     929  
Galkove problémy / Jana Šimíčková. - Fotografie. - In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-
4040. - Roč. 29, č. 5 (2019), s. 26-27.  
 
Galko, Ľubomír, 1968-  



4 
 

Stupava (Slovensko) 
politici - exministri - odpočúvanie 

14 KOVÁČ, Peter                                                           929  
Rusko za mreže nejde, ostáva s náramkom na nohe / Peter Kováč. - Fotografia. - 
In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 27, č. 30 (05.02.2019), s. 2.  
 
Rusko, Pavol, 1963-  
Stupava (Slovensko) 
bývalí politici - trestné činy - súkromné televízie 

15 KAČALA, Ján, 1937-                                                 929  
Panoráma slovenských jazykovedcov slovakistov v 20. storočí : Ján Horecký 
(1920-2006) / Ján Kačala. - Fotografia. - In: Slovenské pohľady. - ISSN 1335-7786. - 
Roč. 4.+135, č. 2 (2019), s. 56-64.  
 
Horecký, Ján, 1920-2006  
Stupava (Slovensko) 
jazykovedci - život a dielo - regionálne osobnosti 

16 MARTINKOVIČ, Štefan                                             929  
Predčasný odchod opernej divy / Štefan Martinkovič. - Fotografie. - In: Národný 
kalendár 2019. - Martin : Matica slovenská, 2018. - S. 224-225. 
 
Poppová, Lucia, 1939-1993  
Záhorská Ves (Slovensko) 
operné speváčky - regionálne osobnosti 

17 ŠTENCLOVÁ, Eva                                                     929  
Dom geniálneho umelca prejde rekonštrukciou / Eva Štenclová. - Fotografia. - 
In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 29, č. 41 (18.02.2019), s. 7.  
 
Benka, Martin, 1888-1971  
Kostolište (Slovensko) 
výtvarní umelci - múzeá - rekonštrukcie 

18 HORÁK, Otakar                                                         929  
Bol som čistokrvný Slovák, vybrali mňa / Otakar Horák, Ivan Bella. - Fotografia. - 
In: Denník N. - ISSN 1339-844X. - Roč. 5, č. 37 (21.02.2019), s. 16.  
 
Bella, Ivan, 1964-  
Malacky (Slovensko) 
vojenskí letci - kozmonauti - lety do vesmíru 

19 BENKOV                                                                    929  
Benkov rodný dom na predaj / gh. - Fotografie. - In: Nový Čas. - ISSN 1335-4655. 
- Roč. 29, č. 45 (22.02.2019), s. 6-7.  
 
Benka, Martin, 1888-1971  
Kostolište (Slovensko) 
výtvarní umelci - rodné domy - národné kultúrne pamiatky - predaj nehnuteľností 



5 
 

20 PETERKOVÁ, Tamara                                              929  
Slováci sú pred kamerou uzavretejší ako Česi / Tamara Peterková, Tomáš Vitek. 
- Fotografie. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 27, č. 50 (28.02.2019). -  
Príloha: Tv oko. - Č. 9, s. 4-7.  
 
Vitek, Tomáš, 1983-  
Malacky (Slovensko) 
režiséri - dokumentárne filmy - rozhovory 

21 KAČALA, Ján, 1937-                                                 929  
Ján Horecký : XIII / Ján Kačala. - Fotografia. - In: Osobnosti slovenskej jazykovedy 
v 20. storočí. - Ján Kačala. - Martin : Matica slovenská, 2017. - S. 166-179. 
 
Horecký, Ján, 1920-2006  
Stupava (Slovensko) 
slovenskí jazykovedci - vysokoškolskí pedagógovia - regionálne osobnosti 

22 KAČALA, Ján, 1937-                                                 929  
Ján Oravec : XVII / Ján Kačala. - Fotografia. - In: Osobnosti slovenskej jazykovedy 
v 20. storočí. - Ján Kačala. - Martin : Matica slovenská, 2017. - S. 204-208 
 
Oravec, Ján, 1922-1986  
Borinka (Slovensko) 
slovenskí jazykovedci - pedagógovia - regionálne osobnosti 

23 FUKNOVÁ, Marcela                                                   929  
Chcel im len ukázať Afriku / Marcela Fuknová. - Fotografie. - In: Život. -            
ISSN 0139-6323. - Roč. 69, č. 11 (2019), s. 16-18.  
 
Hrnko, Anton, 1955-  
Stupava (Slovensko) 
politici - historici - letecké havárie - rodinné tragédie 

24 AKÁCSOVÁ, Elena                                                    929  
Pre mňa veci nemusia mať logiku / Elena Akácsová, Oľga Belešová. - Fotografia. 
- In: Týždeň. - ISSN 1336-653X. - Roč. 16, č. 13 (2019), s. 50-51.  
 
Belešová, Oľga, 1965-  
Suchohrad (Slovensko) 
slovenské herečky - rozhovory 

25 KRČMÁRIK, Radovan                                               929  
Skromný hrdina rozbúrenej doby: Anton Srholec / Radovan Krčmárik. - 
Fotografia. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 29, č. 67 (20.03.2019), s. 8-9. 
 
Srholec, Anton, 1929-2016  
Pernek (Slovensko) 
katolícki kňazi - politickí väzni - Najväčší Slovák (projekt RTVS) 

26 ČERVENÝ, Michal, 1990-                                         929  
Gymnastovi ponúkli miesto tankistu / Michal Červený. - Fotografia. - In: Denník 
N. - ISSN 1339-844X. - Roč. 5, č. 61 (27.03.2019), s. 15.  



6 
 

 
Piasecký, Samuel, 1984-  
Malacky (Slovensko) 
športoví tréneri - gymnastika - bývalí športovci - športové akadémie 

27 MIKULCOVÁ, Monika                                                929  
Atómový kňaz / Monika Mikulcová. - Fotografie. - In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. 
- Roč. 29, č. 14 (2019), s. 34-37.  
 
Srholec, Anton, 1929-2016  
Pernek (Slovensko) 
katolícki kňazi - politickí väzni - charitatívni pracovníci - Najväčší Slovák (projekt 
RTVS) 

28 ŠIMÍČKOVÁ, Jana                                                      929  
Zbavuje sa majetku / Jana Šimíčková. - Fotografie. - In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-
4040. - Roč. 29, č. 16 (2019), s. 10-13.  
 
Fico, Robert, 1964-  
Malé Leváre (Slovensko) 
politici - predaj nehnuteľností - rekreačné chaty 

29 GROSMANNOVÁ, Klára                                           929  
Zememerača očarila hudba / Klára Grosmannová, Pavol Zelenay. - Fotografie. - 
In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. - Roč. 29, č. 20 (2019), s. 76-77. 
 
Zelenay, Pavol, 1928-  
Zohor (Slovensko) 
hudobníci - hudobní skladatelia - publicisti - regionálne osobnosti 

30 HEVIER, Daniel, ml.                                                   929  
Kňaza a tvorcu erotických básní ubili na smrť / Daniel Hevier. - Fotografie. -           
In: Hospodárske noviny. - ISSN 1335-4701. - Roč. 25, č. 94 (17.05.2019). -        
Príloha: HN magazín. - Roč. 5, č. 19 (2019), s. 28-31.  
 
Milkin, Tichomír, 1864-1920  
Veľké Leváre (Slovensko) 
katolícki kňazi - básnici 

31 V                                                                                 929  
V kruhu tajomna / (jan). - Fotografie. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 29,      
č. 112 (16.05.2019). - Príloha: Pravda magazín. - Č. 20, s. 37.  
 
Ťapák, Ján, 1962-  
Stupava (Slovensko) 
akademickí sochári - výtvarné výstavy - sochy 

32 REMIÁŠOVÁ, Alžbeta                                               929  
Osvietenie v zámockej záhrade / Alžbeta Remiášová. - Fotografie. - In: Literárny 
týždenník. - ISSN 0862-5999. - Roč. 32, č. 21-22 (2019), s. 9.  
 
Zúbek, Ľudo, 1907-1969  



7 
 

Malacky (Slovensko) 
slovenskí spisovatelia - život a dielo - výročie úmrtia 

33 HOMOLOVÁ, Jana                                                     929  
Bol to manželkin sen / Jana Homolová. - Fotografie. - In: Život. - ISSN 0139-6323. 
- Roč. 69, č. 25 (2019), s. 90-92.  
 
Roman, Ľubo, 1944-  
Sološnica (Slovensko) 
slovenskí herci - bývalí politici - bývanie 

34 GRZNÁROVÁ, Iveta                                                  929  
Strýco Tonek nebol nikdy obyčajný farár / Iveta Grznárová, Bariak Košíková. - 
Fotografie. - In: Hospodárske noviny. - ISSN 1335-4701. - Roč. 25,  
č. 119 (21.06.2019). - Príloha: HN magazín. - Roč. 5, č. 24 (2019), s. 6-11. 
 
Srholec, Anton, 1929-2016  
Záhorská Ves (Slovensko) 
katolícki kňazi - nespravodlivo stíhané osoby - prenasledovanie kňazov 

 

Autorský register  

A  
 

Akácsová, Elena  24,  

B  
 

Bariak Košíková, Marta  34,  

Belešová, Oľga, 1965-  24,  

Bella, Ivan, 1964-  18,  

C  
 

Cuprik, Roman  3, 5,  

Č  
 

Červený, Michal, 1990-  26,  

F  
 

Farkašová, Etela, 1943-  9,  

Fuknová, Marcela  4, 23,  

G  
 

Grosmannová, Klára  29,  

Grznárová, Iveta  34,  

H  
 

Hevier, Daniel, ml.  30,  

Homolová, Jana  33,  

Horák, Otakar  18,  

K  
 

Kačala, Ján, 1937-  15, 21, 22,  

Kohútková, Zuzana  11,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2334
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%233
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2326
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%239
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%234
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2329
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2334
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2330
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2333
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2321
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2311


8 
 

Kováč, Peter  14,  

Krčmárik, Radovan  25,  

Krekovič, Miloš  8,  

M  
 

Martinkovič, Štefan  16,  

Mendlová, Adriána  6,  

Mikulcová, Monika  27,  

O  
 

Ondruš, Branislav, 1973-  1, 2,  

P  
 

Peterková, Tamara  20,  

R  
 

Remiášová, Alžbeta  32,  

S  
 

Sitnik, Michal  12,  

Š  
 

Šimíčková, Jana  13, 28,  

Štenclová, Eva  17,  

V  
 

Vanya, Boris  7,  

Vitek, Tomáš, 1983-  20,  

Z  
 

Zelenay, Pavol, 1928-  29. 

 

Predmetový register 
  

A  
 

akademickí sochári  31,  

B  
 

básnici  30,  

Belešová, Oľga, 1965-  24,  

Bella, Ivan, 1964-  18,  

Benka, Martin, 1888-1971  12, 17, 19,  

bývalí politici  14, 33,  

bývalí športovci  26,  

bývanie  33,  

C  
 

cestovatelia  11,  

D  
 

developeri  3,  

diplomy  12,  

dokumentárne filmy  20,  

 
 

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2314
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%238
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2316
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2327
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%232
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2332
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2312
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2328
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2329
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2331
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2330
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2312
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2319
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2314
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2333
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2326
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2333
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2311
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%233
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2312
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2320


9 
 

E  

exministri  13,  

F  
 

Fico, Robert, 1964-  28,  

G  
 

Galko, Ľubomír, 1968-  13,  

gymnastika  26,  

H  
 

Hasoň, Peter  3, 5,  

historici  23,  

Horecký, Ján, 1920-2006  15, 21,  

Hrnko, Anton, 1955-  23,  

hudobní skladatelia  29,  

hudobníci  29,  

Ch  
 

charitatívni pracovníci  27,  

J  
 

jazykovedci  15,  

Jurika, Radovan  3, 5,  

K  
 

katolícki kňazi  25, 27, 30, 34,  

kauzy  5,  

Komárek, Vladimír, 1928-2002  10,  

komunálna politika  1,  

konferencie  7,  

kozmonauti  18,  

Kvapilová, Terézia, 1932-  9,  

L  
 

letecké havárie  23,  

lety do vesmíru  18,  

ľudové piesne  6, 7,  

ľudoví rozprávači  6,  

M  
 

Macejka, Martin, 1982-  7,  

Macek z Malacek  7,  

maliari  10,  

Manetti, Dáša  11,  

Matica slovenská  12,  

Milkin, Tichomír, 1864-1920  30,  

múzeá  17,  

N  
 

Najväčší Slovák (projekt RTVS)  25, 27,  

národné kultúrne pamiatky  19,  

názory a postoje  1, 2,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2328
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2326
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%233
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2321
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2329
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2329
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2327
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%233
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2327
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2330
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2334
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2310
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%239
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2310
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2311
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2312
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2330
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2327
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2319
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%232


10 
 

nespravodlivo stíhané osoby  34,  

nezamestnanosť  2,  

O  
 

obecné zastupiteľstvá  5,  

Obecný úrad Marianka (Marianka, Slovensko)  5,  

odpočúvanie  13,  

operné speváčky  16,  

Oravec, Ján, 1922-1986  22,  

osoby z regiónu  11,  

P  
 

pedagógovia  22,  

Piasecký, Samuel, 1984-  26,  

platy starostov / primátorov  1,  

podnikateľky  11,  

politici  13, 23, 28,  

politickí väzni  25, 27,  

Poppová, Lucia, 1939-1993  16,  

pracovné príležitosti  2,  

predaj nehnuteľností  19, 28,  

prenasledovanie kňazov  34,  

publicisti  29,  

R  
 

recenzie  9,  

regionálna kultúra  7,  

regionálne osobnosti  15, 16, 21, 22, 29,  

regionálni autori  9,  

rekonštrukcie  17,  

rekreačné chaty  28,  

režiséri  20,  

rodinné tragédie  23,  

rodné domy  19,  

Roman, Ľubo, 1944-  33,  

rozhovory  20, 24,  

Rusko, Pavol, 1963-  14,  

S  
 

samospráva  3,  

slovenské filmy  8,  

slovenské herečky  24,  

slovenské obce  4,  

slovenskí herci  33,  

slovenskí jazykovedci  21, 22,  

slovenskí režiséri  8,  

slovenskí spisovatelia  32,  

slovenskí výtvarní umelci  19,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2334
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%232
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2316
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2311
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2326
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2311
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2328
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2327
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2316
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%232
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2319
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2328
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2334
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2329
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%239
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2316
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2321
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2329
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%239
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2328
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2319
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2333
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2314
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%233
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%238
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%234
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2333
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2321
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%238
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2332
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2319


11 
 

sociálne filmové projekty  8,  

sochy  31,  

speváci  6,  

Srholec, Anton, 1929-2016  25, 27, 34,  

Statelov, Dušan  3, 5,  

stavebné úrady  5,  

súkromné televízie  14,  

súťaže  6,  

Š  
 

Šlauka, Juraj  8,  

športové akadémie  26,  

športoví tréneri  26,  

štátni tajomníci  1,  

T  
 

Ťapák, Ján, 1962-  31,  

trestné činy  3, 14,  

tvorba  12,  

V  
 

Vitek, Tomáš, 1983-  20,  

vojenskí letci  18,  

výročie úmrtia  32,  

vysokoškolskí pedagógovia  21,  

výstavba obce  5,  

výtvarné výstavy  10, 31,  

výtvarní umelci  12, 17,  

Z  
 

Zelenay, Pavol, 1928-  29,  

Zúbek, Ľudo, 1907-1969  32,  

Ž  
 

život a dielo  15, 32,  

život v obci  4.    

                                                                                                                                                   
Geografický register  

B  
 

Borinka (Slovensko)  22,  

G  
 

Gajary (Slovensko)  6,  

K  
 

Kostolište (Slovensko)  12, 17, 19,  

M  
 

Malacky (Slovensko)  7, 11, 18, 20, 26, 32,  

Malé Leváre (Slovensko)  28,  

Marianka (Slovensko)  3, 5,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%238
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2331
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2327
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2334
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%233
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2314
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%238
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2326
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2326
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2331
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%233
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2314
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2312
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2332
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2321
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2310
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2331
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2312
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2329
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2332
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2332
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%234
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2312
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2319
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2311
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2326
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2332
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2328
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%233
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%235


12 
 

P  
 

Pernek (Slovensko)  25, 27,  

Plavecký Mikuláš (Slovensko)  4,  

S  
 

Sološnica (Slovensko)  33,  

Studienka (Slovensko)  10,  

Stupava (Slovensko)  1, 2, 8, 13, 14, 15, 21, 23, 31,  

Suchohrad (Slovensko)  24,  

V  
 

Veľké Leváre (Slovensko)  30,  

Z  
 

Záhorská Ves (Slovensko)  16, 34,  

Závod (Slovensko)  9,  

Zohor (Slovensko)  29.  

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________ 

 
Okres Malacky v tlači 1/2019 : článková regionálna bibliografia 
Vydáva:                        Malokarpatská knižnica v Pezinku 
Ročník:                         14 
Číslo:                            1 
Rok:                              2019 
ISSN:                            1338-9386 
Zostavila:                      Daniela Sedláčková 
Zodpovedná red.:         Mgr. Daniela Tóthová 
Vychádza v elektronickej podobe. 
 
 
 

                                                     

 
 
 

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2327
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%234
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2333
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2310
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%232
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%238
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2314
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2321
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2331
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2330
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2316
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2334
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%239
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/0000989l0181.htm%2329

